
 Управление образования администрации муниципального образования 

Александровский муниципальный район  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 1 

с углубленным изучением отдельных предметов 

(МБОУ СОШ № 1) 

 

ПРИКАЗ 

 

27.03.2023                                                                                                                 № 77 

г.Александров 

 

 

О введении обновленного ФГОС СОО  

в МБОУ СОШ №1 

 

На основании приказа управления образования администрации муниципального 

образования Александровский муниципальный район от 23.03.2023 г.  № 165 « введении 

обновленного федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график мероприятий по обеспечению перехода на обновленный 

ФГОС СОО (Приложение 1); 

2.  Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обновленный ФГОС СОО 

(Приложение 2); 

3. Классным руководителям 9-х классов Куликовой Г.И., Букатиной А.С., 

Богомазовой Ю.К., Ивановой И.В. провести собрания с родителями (законными 

представителями) учащихся (до 15.05.2023 г.); 

4. Храмовой А.В. – администратору сайта, разместить на официальном сайте школы 

информацию о введении обновленного ФГОС СОО (до 05.04.2023 г.) 

 

Директор                                                                                                         А.В.Ваняткина 

 

 

С приказом ознакомлена                                                                              Медведева Г.М.            

Сластухина О.В. 

Акишева О.А. 

Нестеров И.И.  

Лучицкая О.В.  

Бычкова М.В.  

Акимова Е.И. 

Богомазова Ю.К.  

Куликова Г.И. 

Букатина А.С. 

Иванова И.В. 

 

                                                В дело № 01-10  за 2023 г. 

                                                             Секретарь 

 

 



 

Приложение № 1 

к приказу от 27.03.2023 № 77 

 

 

 

План-график мероприятий по обеспечению 

перехода на обновленный ФГОС СОО. 

 
Направление 

мероприятия  

Мероприятия  Сроки  Ответственные  

Нормативно-

правовое 

обеспечение 

Внесение изменений в нормативную 

базу школы. 

Апрель-август 2023 Заместители 

дирекора 

Приведение в соответствии с 

требованиями ФГОС СОО 

должностные инструкции. 

Май -август 2023 

 

Директор 

 

Разработка учебных планов , планов 

внеурочной деятельности для 10-х 

классов. 

Июль-август 2023 Заместители 

директора по 

УВР 

Утверждение рабочих программ  Август 2023  Директор 

Разработка рабочих программ по 

предметам 

Июль-август 2023 Педагоги 

Организационное 

обеспечение 

Проведение родительского собрания Март-май 2023 Классные 

руководители 9х 

классов 

Проведение анализа условий и 

ресурсного обеспечения реализации 

образовательных программ СОО 

Апрель-июнь 2023 Администрация 

школы 

Проведение анализа соответствия 

МТБ школы действующим нормам 

Апрель-июнь 2023 Администрация 

школы 

Комплектование библиотеки УМК 

по всем предметам учебных планов 

для реализации обновленного 

ФГОС 

Апрель-август 2023  Администрация 

школы, 

библиотекарь 

Кадровое 

обеспечение  

Анализ кадрового обеспечения 

перехода на обучение по 

обновленному ФГОС 

Апрель-июнь 2023 Администрация 

школы 

Разработка и реализация ежегодного 

плана- графика курсовой подготовки 

Май -август 2023 

 

Заместители 

директора по 

УВР 

Методическое  Разработка плана методической 

работы 

Июнь-август 2023 Заместители 

директора по 

УВР 

Изучение нормативных документов 

по переходу на обновленный ФГОС 

Апрель-август 2023 Заместители 

директора по 

УВР, 

Руководители 

ШМО 



Приложение № 2 

к приказу от 27.03.2023 № 77 

 

Рабочая группа по обеспечению перехода на обновленный ФГОС СОО:  
 

1. Медведева Г.М., заместитель директора по УВР; 

2. Сластухина О.В., заместитель директора по УВР; 

3. Акишева О. А. , педагог-психолог; 

4. Нестеров И.И., социальный педагог; 

5. Лучицкая О.В. – учитель русского языка и литературы; 

6. Бычкова М.В. – учитель истории и обществознания; 

7. Акимова Е.И. – учитель английского языка; 

8. Богомазова Ю.К. – учитель химии. 

 
 


		2023-03-27T15:01:45+0300
	Ваняткина Анна Валерьевна




